Etsi nihil difficilis videtur, optime rex, quam de te scribere, in quo omnis est laus imperatoria et digna principe virtus, tamen, cum existimarem si non facultatem, at certe voluntatem hanc optimum quemque probaturum movererque admiratione rerum a te gestarum, scripsi de tuis laudibus libros duos. Et, cum bello et pace aequa clarus sis, uno res bellicas, altero pacis artes sum persecutus. Mitto priorem hunc, secundum, qui adhuc est in manibus, paulo post missurus. Nam ne hunc ipsum quidem nunc mitterem, nisi indignum putarem, quae ab aliis legerentur, ea tibi, cui dicata sunt, esse ignota. Leguntur autem non, quia sint scripta eleganter (parum enim aut ingenio aut doctrina valeo), sed quia tuas et veras continent laudes, quae ita passim amantur celebranturque, ut et quoquo modo scriptae delectent et, qui eas scripserit, carum omnibus reddant. Nam, cum omni es laude cumulatus, tum maius quiddam atque praestantius in te est, quam quod aetas nostra pati videatur, et plane cum antiquitate conferendum. Quare urbs nostra, dea, ut ita dicam, terrarum ac gentium, Roma, unde tu originem ducas, tuis gestit virtutibus, tibi gratias agit ipsaque, cui natus es, respublica Christiana, quo frequentius glorietur in quove magis conquiescat, habet neminem. In tanto itaque totius orbis terrae consensu ego quoque absens atque ignotus feci hoc, qualecunque est, poema, ut simul immortalem tuam gloriam meis versibus venerarer, si nul egregiam in te ostenderem voluntatem. Tu vero, si nunquam ab his studiis te avertit cura regnorum, lege, ore, atque cognosce et, si merui, in tuorum numerum adscribe. Vale,

Ad Librum.

Care liber, magnum qui iam volitare per orbem
 Notus et argutis auribus esse cupis,
 Qui cupis Arctoi tectis succedere regis,
 Numinis et proprius ora videre mei,
 Qualiscunque mihi multo vigilate labore,
 I, felix genio candidiore liber,
 Neu blatta informi laedat rubigine, neve
 Tempus edax noceat, neu mala lingua tibi.
 Sic faveant Musae et studiis servata nepotum,
 Quae canis, haec olim saecla futura legant.
 Quantus et Alcides et quantus nomine Achilles,
 Matthias hominum pervolet ora meus,
 Matthias, Romanus honos, cui vertice sacro
 Pierias laurus bellica fert hederas.

Laudes Bellicae.

Iliacas alii flamas Thebanaque fratrum
 Arma et Iasoniis insignem heroibus Argo,
 Astrorum cursus et Ditis inania regna
 Fictaque Pierio referant miracula cantu,
 Nos propriis spectanda oculis, nos inclyta dextrae
 Facta tuae canimus, quibus aurea sidera vivus
 Tangis et aetherias fama petis arduus arces.
 Sed sine te nunquam tenues ad carmina tanto
 Subsistant vires oneri. Tu numine toto
 Dexter ades, da Maeoniam tua facta canenti,
 Matthia Corvine, chelyn. Si Delphica parent
 Templa tibi sentitque frequens tua nomina Cirrha,
 Si Musae, si Phoebus amant, hoc tempore solus
 Carminibus si digna facis, quae nulla vetustas
 Deleat annorumque gravi situs obruat aevo,
 Quanquam absens tanto rerum splendore tuarum
 Excitor, assensu laudum procul omnia plaudunt
 Fortunae momenta tuae, neque clarius axe
 Lumen ab Arctoo micuit, sonat omnis ubique
 Nomine terra tuo et fainam vaga gloria caelo
 Terminat immensumque ingens accedit Olympum.
 Non haec ingenio complecti aut versibus optem
 Posse meis, cupido non si torrentia vati
 Pieridum sint ora novem, sit aenea lingua.
 Litoreas aliquis citius numerabit harenas
 Parvaque per densum volitantia corpora mundum
 Et tenues per inane globos, quam singula versu
 Expediam. Potui satius tacuisse, furentem